

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA REGIÃO CENTRAL E OESTE MINEIRO LTDA. - SICOOB DIVICRED

SICOOB DIVICRED

CNPJ: 01.736.516/0001-61

DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS

Em Reais

	Notas	2 ° Sem. 2025	31/12/2025
<b>RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>		<b>191.079.042,24</b>	<b>349.378.612,74</b>
Resultado de Operações de Crédito	7.3	96.646.936,81	181.172.357,25
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	6.6 (a)	28,45	55,84
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	6.6 (b)	2.490.670,82	2.490.670,82
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	5	91.941.406,16	165.715.528,83
<b>DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>		<b>(124.541.212,29)</b>	<b>(224.631.175,34)</b>
Operações de Captação no Mercado	14.2	(124.513.096,85)	(224.530.128,17)
Operações de Empréstimos e Repasses	16.1	(28.115,44)	(101.047,17)
<b>RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>		<b>66.537.829,95</b>	<b>124.747.437,40</b>
<b>PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>8.3</b>	<b>(14.432.593,47)</b>	<b>(8.012.600,54)</b>
<b>RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>		<b>52.105.236,48</b>	<b>116.734.836,86</b>
<b>OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS</b>		<b>(22.434.293,12)</b>	<b>(45.077.336,65)</b>
Rendas de Tarifas Bancárias	22	5.131.973,48	11.214.634,98
Receitas de Prestação de Serviços	23	15.267.124,86	29.233.574,74
Despesas de Pessoal	24	(23.630.422,43)	(48.185.208,73)
Outras Despesas Administrativas	25	(15.283.169,37)	(31.125.004,17)
Despesas Tributárias	26	(434.744,72)	(765.412,21)
Outras Despesas Operacionais	27	(5.890.055,45)	(11.370.269,97)
Outras Receitas Operacionais	28	2.405.000,51	5.920.348,71
<b>PROVISÕES</b>	<b>29</b>	<b>(547.733,19)</b>	<b>(833.768,28)</b>
Provisões/Reversões para Contingências		(316.205,57)	(644.613,42)
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		(231.527,62)	(189.154,86)
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>		<b>29.123.210,17</b>	<b>70.823.731,93</b>
<b>OUTRAS RECEITAS E DESPESAS</b>	<b>30</b>	<b>(671.739,10)</b>	<b>(1.337.304,96)</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES</b>		<b>28.451.471,07</b>	<b>69.486.426,97</b>
<b>IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL</b>		<b>631.410,92</b>	<b>5.545,36</b>
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		410.277,07	5.545,36
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		221.133,85	-
<b>PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS</b>		<b>(2.084.003,94)</b>	<b>(2.084.003,94)</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL</b>		<b>26.998.878,05</b>	<b>67.407.968,39</b>

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.